
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«АМУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР» 

ПРИКАЗ 

j f - W 2024 № г. Благовещенск 

«О внесении изменений 
в приказ от 25.07.2023 № 163-д 
«О мерах по противодействию 
коррупции в ГАУЗ АО АООД» 

В целях повышения в государственном автономном учреждении 
здравоохранения Амурской области «Амурский областной онкологический 
диспансер» эффективности мер по предупреждению коррупции, 
реализуемых во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции», статьи 75 Федерального закона 
от 21.11.2011 № 323-ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», во исполнение постановления губернатора Амурской области от 
22.05.2023 № 121 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Внести изменения в приказ от 25.07.2023 № 163-д «О мерах по 
противодействию коррупции в ГАУЗ АО АООД» согласно приложению. 
2. Работникам ГАУЗ АО АООД в срок до 30.04.2024, а в последующем 
ежегодно в срок до 30 апреля текущего года, заполнять и предоставлять 
декларации о конфликте интересов, в порядке, предусмотренном приказом 
ГАУЗ АО АООД от 25.07.2023 № 163-д. 
3. Ответственным за ознакомление с принимаемыми локальными 
нормативными актами в соответствии с приказом главного врача ознакомить 
указанных лиц с настоящим приказом. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Главный врач / j А.Д. Витер 



/ Г -



Приложение 
к приказу ГАУЗ АО АООД 

« » 2024 

Изменения, 
которые вносятся в приказ от 25.07.2023 № 163-д «О мерах по 

противодействию коррупции в ГАУЗ АО АООД» 

Дополнить приказ пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1 Начальнику отдела кадров Герасименко Н.В. осуществлять прием, 
регистрацию и предварительное рассмотрение уведомлений о возникновении 
личной заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, и деклараций о конфликте интересов, поданных на имя 
руководителя организации.» 

В пункте 4 приказа слова «№ 285-д от 29.12.2021» заменить словами «№ 36-д 
от 19.01.2024». 

В Приложении №3 к приказу: 

пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Декларация подается каждым, без исключений, работником ГАУЗ АО 
АООД ежегодно в срок до 30 апреля текущего года по форме, утверждаемой 
в ГАУЗ АО АООД в соответствии с приложением № 1 к настоящему 
Положению». 




